

نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش فارس	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد و حروف:
نام پدر:	آموزش و پرورش فسا	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد و حروف:
نام درس: فلسفه (۲)	نام آموزگاه: حافظ	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد و حروف:
پایه: دوازدهم انسانی	(مهر آموزگاه)	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد و حروف:
		تاریخ و امضاء:	تعداد صفحات: ۳

نام و نام خانوادگی دبیر: لیلا رضایی	نام و نام خانوادگی دبیر:
نمره:	تاریخ و امضاء:
تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:

لطفاً پاسخ سوالات را در همین برگ بنویسید.

« سوالات »	
۱/۵	<p>۱ الف) از نظر کانت ، انسان به طور مادرزادی با اصل علیت آشنا ست . ب) ماهیت وجه اختصاصی موجودات و وجود ، وجه مشترک آنها می باشد . ج) در عالم خارج ، دو امر جداگانه به نام "آب" و " وجود " نداریم و آنها دو مفهوم مختلف از یک موجود واحدند . د) توماس آکوئیناس مانند ابن سینا ، اصل مغایرت وجود و ماهیت را پایه برهانهای خداشناسی قرار داد . و) از نظر کانت ، اختیار و اراده متعلق به بدن و نفس انسان می باشد . ه) اتفاق به معنای رخ دادن حادثه پیشبینی نشده ، با هیچ یک از اصول و لوازم علیت مخالف نیست .</p>
۲/۵	<p>۲ عبارات زیر را تکمیل کنید : الف) با پذیرش اصل به نظم و قانونمندی های معین میان پدیده ها پی می بریم . ب) از دیدگاه افلاطون شناسان ، واژه در آثار افلاطون ، اشاره به مرحله خلق جهان دارد . ج) کانت ضرورت وجود خدا را از طریق اثبات کرده است . د) دیدگاههای متفاوت درباره خدا ، در دوره جدید اروپا ، ریشه در دو جریان دارد . ه) بعد از درک علیت ، کشف از طریق حس و تجربه صورت می گیرد .</p>
۱	<p>۳ عبارات مرتبط را به یکدیگر وصل کنید :</p> <p style="text-align: center;">الف</p> <p>وجود جهانی ماورای دنیای مادی ، مشروط به وجود خدایی جاودان و نامتناهی است نوعی از هستی وجود دارد که پیوسته ثابت است نه می زاید و نه از میان می رود حقیقتی که خوب ترین و بهترین است وجود دارد که از همه برتر است و این همان واقعیت الهی است ایمان هدیه ای الهی است که خداوند به انسان عطا می کند</p> <p style="text-align: center;">ب</p> <p>۱) کرکگور ۲) کانت ۳) افلاطون ۴) ارسطو ۵) دکارت</p>
۱/۷۵	<p>۴ اگر بخواهیم "وجود" را محمول موضوعات زیر قرار دهیم ، رابطه میان وجود با این موضوعات از چه نوعی است ؟ (ضروری، امکانی، امتناعی) الف) مربع ۴ ضلعی () ب) عدد ۵ زوج () ج) فرشتگان ()</p>
۱/۵	<p>۵ در عبارت (درخت موجود است) ، چرا حمل "وجود" بر " درخت " نیازمند دلیل است ؟</p>

نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش فارس	باسمه تعالی
نام پدر:	آموزش و پرورش فسا	نوبت امتحان: دی ماه
نام درس: فلسفه (۲)	نام آموزشگاه: حافظ	تاریخ امتحان: ۰۱/۹/۲۹
پایه: دوازدهم انسانی	(مهر آموزشگاه)	ساعت امتحان: صبح
		مدت امتحان: ۷۰ دقیقه
		تعداد صفحات: ۳

نام و نام خانوادگی دبیر: لیلا رضایی	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد و حروف:
نمره:	تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:

لطفاً پاسخ سوالات را در همین برگ بنویسید.

۶	اصطلاحات زیر را تعریف کنید: الف) واجب الوجود بالذات: (۵) ب) معلول: (۵) ج) امکان ذاتی: (۵) د) علت تامه: (۵)	۲
۷	مامعتقدیم که اگر علت با تمام حقیقت خود تحقق یافت، تحقق معلول نیز حتمی است. این امر نشان دهنده کدامیک از لوازم علیت است؟	۱/۵
۸	چه تفاوت اساسی میان رابطه علیت با دیگر روابط وجود دارد؟	۱/۵
۹	در عبارت (مثلث شکل سه ضلعی است) چرا حمل "سه ضلعی" بر "مثلث" نیاز به دلیل ندارد؟	۱/۵
۱۰	از دیدگاه تجربه گرایان، انسان چگونه رابطه علیت را درک می کند؟	۱
۱۱	سه مورد از ویژگی هایی که افلاطون برای توصیف خداوند به کار می برد بیان کنید.	۱/۷۵

نام:	اداره کل آموزش و پرورش فارس	باسمه تعالی
نام خانوادگی:	آموزش و پرورش فسا	
نام پدر:	نام آموزشگاه: حافظ	
نام درس: فلسفه (۲)	(مهر آموزشگاه)	
پایه: دوازدهم انسانی		
نوبت امتحان: دی ماه		
تاریخ امتحان: ۰۱/۹/۲۹		
ساعت امتحان: صبح		
مدت امتحان: ۷۰ دقیقه		
تعداد صفحات: ۳		

نام و نام خانوادگی دبیر: لیلا رضایی	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره با عدد و حروف:
نمره:	تاریخ و امضاء:	تاریخ و امضاء:

لطفاً پاسخ سوالات را در همین برگ بنویسید.

۱۳	برهان حرکت توسط چه کسی ارائه شده؟ در اثبات چه موضوعی است؟ آن را شرح دهید.	۲
۱۴	چرا اتفاق به معنای نفی غایت‌مندی جهان، منجر به انکار علت نخستین یعنی خداوند میشود؟	۱
۱۵	دیدگاه هیوم درباره دلایل اثبات خدا که توسط دکارت و فلاسفه الهی ارائه شده است چیست؟	۱
۱۶	سنخیت علت و معلول را با ذکر مثالی تعریف کنید.	۲
۱۷	وقتی می‌گوییم وجود و ماهیت دو مفهوم مختلف و متفاوتند نه دو موجود جداگانه، به چه معناست؟	۱
۱۸	ویژگی‌های زندگی معنادار از دیدگاه فلاسفه اروپایی چیست؟ توضیح دهید.	۱
۲۰	کدام مورد ممتنع الوجود است؟ الف) اسب آتش خوار ب) انسان هفت سر بالدار ج) دایره منتظم الاضلاع د) فیلی به اندازه مورچه	۱/۵
۲۰	موفق و سربلند باشید	۲۰

کلید تصحیح فلسفه ۲

۱/۵	الف) غ (ب) ص (ج) ص (د) ص (و) غ (ه) ص	۱
۲/۵	الف) سنخیت علیت و معلول (ب) صانع (ج) اخلاق و وظایف اخلاقی (د) عقل گرایی و تجربه گرایی (ه) علل امور طبیعی	۲
۱	وجود جهانی ماورای دنیای مادی ، مشروط به وجود خدایی جاودان و نامتناهی است : کانت نوعی از هستی وجود دارد که پیوسته ثابت است نه می زاید و نه از میان می رود : فلاطون حقیقتی که خوب ترین و بهترین است وجود دارد که از همه برتر است و این همان واقعیت الهی است : ارسطو ایمان هدیه ای الهی است که خداوند به انسان عطا می کند : کرکگور	۳
۱/۷۵	الف) مربع ۴ ضلعی (ضروری) (ب) عدد ۵ زوج (امتناعی) (ج) فرشتگان (امکانی)	۴
۱/۵	زیرا وجود ذاتی درخت نیست و از اجزای تعریفی آن نمی باشد .	۵
۲	الف) همان ذاتی است که وجود برایش ضرورت دارد و این ضرورت تز ناحیه خود آن ذات است نه از ناحیه یک امر بیرونی ب) چیزی که وجودش را غیر (علت) میگیرد و تا علت نباشد نمیتواند به وجود آید . ج) یعنی نسبت به بود و نبودن مساوی است د) مجموعه علل که باعث به وجود آمدن معلول میشود	۶
۱/۵	اصل وجوب علی و معلولی	۷
۱/۵	در سایر روابط ابتدا دو طرف وجود پیدا میکنند سپس بین آنها رابطه برقرار میشود ولی در علیت ، یک طرف ، طرف دیگر را به وجود می آورد .	۸
	چون سه ضلعی ، ذاتی مثلث است .	۹
۱	از طریق حس و تجربه ، توالی و همزمانی پدیده ها را مشاهده می کنیم و به رابطه ضروری علیت میان آنها پی میبریم	۱۰
۱/۷۵	هدفدار است ، ثابت است ، با حواس قابل مشاهده نیست ...	۱۱
۲	ارسطو - اثبات وجود خدا - وجود حرکت در عالم نیازمند محرکی است که خود آن محرک ، حرکت نداشته باشد ، زیرا اگر آن نیز حرکت داشته باشد نیازمند یک محرک دیگر است و آن محرک دوم نیز به همین ترتیب نیازمند محرک دیگری است و سلسله محرکها تا بی نهایت جلو خواهد رفت و چنین تسلسلی عقلا محال است .	۱۳
۱	زیرا غایتمند بودن جهان به این معناست که مجموعه حوادثی که در جهان رخ می دهند برای رسیدن به هدف معین و از پیش تعیین شده است . قبول این غایتمندی نیز فقط با قبول علت نخستین امکان پذیر است .	۱۴
۱	از نظر وی دلایلی که صرفا متکی بر عقل باشد مردودند زیرا اساسا عقل ادراکی مستقل از حس و تجربه ندارد . همچنین مهمترین برهان فیلسوفان الهی ، برهان نظم است که از تجربه گرفته شده اما این برهان نیز توانایی اثبات یک وجود ازلی و ابدی و نامتناهی را ندارد و فقط می تواند ثابت کند که یک ناظم و خالق جهان را اداره میکند .	۱۵
۲	انسان علاوه بر این درک که هر حادثه ای علت می خواهد همچنین درک می کند که هر علتی ، معلول خاص خودش را پدید می آورد و نیز هر معلولی از علت خاصی صادر میشود مثلا آتش میسوزاند و....	۱۶
۱	وقتی می گوئیم هستی و چیستی دو مفهوم از یک حیطند به این معنا نیست که آنها دو جزء از یک موجودند که با هم ترکیب یا جمع شده اند یعنی در خارج ، دو امر جداگانه به نام ماهیت و وجود نداریم و این دو مفهوم مختلف و متفاوت از یک موجود هستند .	۱۷
۱	زندگی دارای هدف و غایت ، سرشار از ارزشهای اخلاقی است که انسان نسبت به آینده امیدوار می کند و آرامش خاصی به انسان میبخشد.	۱۸
۱/۵	دایره منتظم الاضلاع	۲۰